UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

EDITAL Nº 06/2019-CPS/COREME

CONVOCAÇÃO E ENSALAMENTO PARA A
SEGUNDA PROVA PRÁTICA,
ENSALAMENTO E RESPECTIVOS
HORÁRIOS PARA A ANÁLISE E ARGUIÇÃO
DO CURRICULUM VITAE PARA A
SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA DA
UNIOESTE, PARA O ANO LETIVO DE 2019.

O Coordenador do Programa de Residência Médica do HUOP (Hospital
Universitário do Oeste do Paraná), da Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE, no uso das atribuições estatutárias e regimentais e considerando:

- o Edital nº 01/2018-CPS/COREME, de 10 de setembro de 2018;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A convocação dos candidatos classificados na Primeira Fase para a Segunda Prova
Prática, que será realizada no dia 27 de fevereiro de 2019, a partir das 08 horas, no
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ – PRÉDIO DE ENSINO, 3º andar,
localizado na Avenida Tancredo Neves nº 3224 - Bairro Santo Onofre – Cascavel/PR,
conforme anexo I deste Edital.

Art. 2º - O ingresso na sala de provas somente será permitido ao candidato munido de um

dos documentos abaixo discriminados, com foto, válidos, em forma legível e em via

original: a) Cédula de Identidade (RG); b) Carteira de Identidade fornecida por órgão ou

Conselho Regional de Medicina (CRM); c) Carteira Nacional de Habilitação (CNH),

modelo novo com fotografia, que contenha o número da Cédula de Identidade (RG); d)

Passaporte brasileiro, Certificado de Reservista, carteiras funcionais expedidas por órgão

público, que por Lei Federal valham como identidade; e) Na hipótese de candidato

estrangeiro, apresentação de um documento de identificação oficial de estrangeiro; f)

Carteira de trabalho com foto.

Art. 3º - A pontuação máxima da prova prática será de 40 (quarenta) pontos.

2

Art. 4º - Os candidatos devem entregar no dia da Prova Prática, em 27 de fevereiro de 2019,
às 8h da manhã, na própria sala em que realizarão a Prova Prática, o Currículum Vitae, que
deverá estar devidamente elaborado e documentado (cópia dos comprovantes oficiais em
papel timbrado da instituição que emitiu o documento e assinado pelo emitente dos eventos
de que tenham participado), organizado na sequência dos critérios de análise constantes no
ANEXO I do edital 01/2018, encadernado. Não serão admitidos documentos que não estejam
afixados no Curriculum Vitae. Deverá preencher o ANEXO I que será entregue junto ao
Curriculum, constando o número da página em que se encontram cada anexo ou comprovante
de cada item.

Art. 5º - O ensalamento dos candidatos para a Análise de Curriculum Vitae e Arguição do
Curriculum Vitae, que será realizada no dia 27 de fevereiro de 2019, a partir das 16 horas,
no HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ – PRÉDIO DE ENSINO, 3º andar,
localizado na Avenida Tancredo Neves nº 3224 - Bairro Santo Onofre – Cascavel/PR,
conforme anexo II deste Edital.

Art. 6º - A pontuação máxima possível na Análise do Curriculum Vitae será de 100 (cem)
pontos, conforme ANEXO I do edital 01/2018, sendo que esta pontuação será dividida por 20
(vinte), podendo o candidato alcançar na composição final da nota o valor total de 05 (cinco)
pontos. A Banca Examinadora atribuirá, no máximo, 05 (cinco) pontos à Arguição, conforme
ANEXO II do edital 01/2018.

Art. 7º - O candidato que não comparecer à segunda fase será automaticamente eliminado
do concurso.

Art. 8º - O resultado final será colocado em edital no site www.unioeste.br/residencias até o
dia 01 de março de 2019.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 22 de fevereiro de 2019.

MILENE DE MORAES SEDREZ ROVER
Coordenadora da Comissão de Residência Médica

VICTOR DE SOUZA
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

SIDCLEY JUNIOR BERTO
Secretário da COREME - UNIOESTE

3

Anexo I do Edital nº 06/2019-CPS/COREME, de 22 de fevereiro de 2019 –
CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA.

SALA 314 – Prova Prática – Residência Médica em Clínica Médica

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIF.

10905 MARLON EVANDRO LUCAS CAMPANO  26

10487 ARNONN AFONSO AGASSI MARTELLI  26

12206 LUCIANA SQUARIZI DOS SANTOS  26

11674 LEANDRO DAVI WAGNER  29

11873 LUANA MATTANA SEBBEN  29

9912 JEAN MICHEL LOURES DO COUTO  31

10195 ERIKA TOMIE TAKAKURA  31

11335 DIANGELO DE ALCANTARA  31

12052 LUIZ EDUARDO KAMIMURA FURLAN  31

4

Anexo II do Edital nº 06/2019-CPS/COREME, de 22 de fevereiro de 2019.
CONVOCAÇÃO PARA ANÁLISE E ARGUIÇÃO

SALA 310 - Análise e Arguição sobre o Curriculum – Residência Médica em
Clínica Médica

HORÁRIO INSCRIÇÃO CANDIDATO
16:30h 10905 MARLON EVANDRO LUCAS CAMPANO
 10487 ARNONN AFONSO AGASSI MARTELLI
 12206 LUCIANA SQUARIZI DOS SANTOS
17:00h 11674 LEANDRO DAVI WAGNER
 11873 LUANA MATTANA SEBBEN
 9912 JEAN MICHEL LOURES DO COUTO
17:30h 10195 ERIKA TOMIE TAKAKURA
 11335 DIANGELO DE ALCANTARA
 12052 LUIZ EDUARDO KAMIMURA FURLAN